
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: info@obec-
veselicko.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 3/2025
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
18. 6. 2025 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 18:00 - 19:38 hod.
Přítomno: 7 zastupitelů, 8 veřejnost
Omluveni: Mgr. Radim Navrátil, Ladislav Patrman
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Radek Pecha, Václav Podlesný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Starosta konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 6 zastupitelů a
zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje zapisovatelem jednání Gabrielu Podlesnou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Václava Podlesného a Radka Pechu.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/1b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

2. Kontrola plnění usnesení

2/2025/3.2       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025 – Vyvěšeno.

               

2/2025/3.3       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pravomoc starosty obce zřídit termínovaný účet pro Fond obnovy
vodohospodářského majetku vedeného u KB a zajišťovat jeho obnovu v návaznosti na výhodnost úrokové sazby.
– Vyřízeno.

               

2/2025/3.4       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
dle žádosti NPO_POPFKe_1_2025_00351 ve výši 109 994 Kč (slovy: jedno sto devět tisíc devět set devadesát
čtyři korun českých) na liniovou výsadbu stromořadí Za Hejky. – Dotaci jsme obdrželi.

               

2/2025/4.1a     

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje úpravy projektu výstavby multifukčního hřiště rozdělením
do jednotlivých etap a omezení rozsahu projektu o všechny stavební objekty a část sportoviště nacházející
se na parc. č. 945/51, zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku T. J. Sokol
Veselíčko. – Informace byla předaná projekční kanceláři, čekáme na nabídku dopracování projektu.

               

2/2025/4.1b     

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci budoucí výstavby multifunkčního sportoviště na části
pozemku par. č. 945/15 zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku Tělocvičné
jednoty Sokol Veselíčko s následujícím majetkovým vyrovnáním odprodejem do majetku obce Veselíčko za cenu
v místě a čase obvyklou, případně jinou formou majetkového vyrovnání odpovídající způsobu realizace
stavby multifunkčního sportoviště. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemku 945/15 zapsaného
na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku Tělocvičné jednoty Sokol Veselíčko za účelem
výstavby inženýrských sítí, pro potřeby stavebního řízení a budoucí výstavby. – Informace předána TJ
SOKOL Veselíčko a projekční kanceláři.

               

2/2025/4.2       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku dle záměru prodeje pozemku č. j. 36/2025 vyvěšeného
na úřední desce obce Veselíčko, který je ve vlastnictví obce Veselíčko, parc. č. 1320 o výměře max. 8 m2 v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, zapsaném na LV 10001 za cenu obvyklou 390 Kč/m2,
stanovenou odvozením od obdobného pozemku dle znaleckého posudku 26897/2025 ze dne 17. 3. 2025. Část
pozemku bude oddělena budoucím geometrickým plánem dle zákresu v příloze a pověřuje starostu obce
podpisem kupní smlouvy a zajištěním nezbytných úkonů pro dořešení této záležitosti. – Geometrický plán byl
zpracován. Čekáme na rozhodnutí stav. úřadu s dělením pozemku. Následně bude podepsaná kupní
smlouva.

               

2/2025/4.3       



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje bezúplatný převod do majetku obce Veselíčko, a to části pozemku
par. č. 38/1 zapsaném na LV 1109, oddělené geometrickým plánem č. 786-77/2025, s přiděleným parc. č. 38/3
o výměře 21 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, nacházejícího se pod stávajícím
chodníkem a dále převod části pozemku pod stávajícím chodníkem parc. č. 128/1 zapsaném na LV 1109,
oddělené geometrickým plánem č. 786-77/2025, s přiděleným parc. č. 2509 o výměře 4 m2 v k. ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou dle smlouvy v příloze. Zároveň pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření
smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí. – Darovací smlouva byla podepsaná. Je podán návrh
na vklad do KN.

               

2/2025/4.4       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nákup části pozemku parc. č. 36/4 zapsaném na LV 766, oddělenou
geometrickým plánem č. 786-77/2025 ze dne 17. 3. 2025, s přiděleným parc. č. 36/8 o výměře 6 m2 v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, a to za cenu obvyklou 390Kč/m2,tj. cena celkem  2 340,- Kč
(slovy: dva tisíce tři sta čtyřicet korun českých), a pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření kupní
smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí. - Kupní smlouva byla podepsaná. Je podán návrh
na vklad do KN.

               

2/2025/4.5       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nákup pozemku do majetku obce Veselíčko parc. č. 1318/10 zapsaném
na LV 1055 o výměře 31 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha za cenu obvyklou
390 Kč/m2, tj. cena celkem 12 090 Kč (slovy: dvanáct tisíc devadesát korun), stanovenou znaleckým posudkem
pro odhad ceny nemovitosti č. 26897/2025 a pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření kupní
smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí. – Převod byl již zrealizován a zapsán do KN.

               

2/2025/4.6       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nákup pozemku do majetku obce Veselíčko parc. č. 60/2 zapsaném
na LV 1110 o výměře 9 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha za cenu obvyklou 390 Kč/m2,
tj. cena celkem 3 510 Kč, stanovenou znaleckým posudkem pro odhad ceny nemovitosti č. 26897/2025 a
pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření kupní smlouvy a provedení vkladu do katastru
nemovitostí. - Převod byl již zrealizován a zapsán do KN.

               

2/2025/4.7       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr směnit pozemek ve vlastnictví obce Veselíčko parc. č. 949/8
o výměře 225 m2, druh pozemku orná půda, zapsaném na LV 10001 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zveřejnit záměr směny pozemků na úřední desce. –
Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce.

               

2/2025/5.1a     

Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje udělení souhlasu s odkupem pozemků spol. KAMENOLOMY
ČR s.r.o. od Statutárního města Přerova pro rozšíření těžby v kamenolomu Veselíčko. – Informace byla
odeslána.

 

2/2025/5.1b     



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje i přes přijetí usnesení č. 5.1a/2/2025, zaslání žádosti provozovateli
kamenolomu, společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., aby obci Veselíčko doručila závaznou písemnou nabídku
výše úhrady v Kč za každou vytěženou tunu kameniva, která bude v případě schválení rozšíření těžby obci
poskytována jako kompenzace za negativní dopady těžby na životní prostředí, infrastrukturu a kvalitu života
obyvatel obce s platností od 1. 1. 2027. Výše této nabídnuté kompenzace bude uvedena přímo ve znění
plánovaného referenda o udělení souhlasu s rozšířením těžby v kamenolomu Veselíčko a s prodejem pozemků
od Statutárního města Přerova provozovateli kamenolomu. Termín pro doručení závazné nabídky je stanoven
do 10. června 2025. -  Informace byla odeslána.

 

2/2025/5.2       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti pro pozemek v majetku obce
Veselíčko, parc. č. 691, zapsaném na LV 10001 v k.ú. Tupec s roční platbou ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet
tisíc korun českých) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o zřízení služebnosti na dobu 15 let se společností
Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 090 56 009. – Dohoda byla podepsaná.
Bude následovat podpis smlouvy o zřízení služebnosti.

               

2/2025/5.3       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci opravy chodníku od č.p. 122 po č.p 84 Veselíčko podél krajské
komunikace č. III/43612 v délce cca 200 m dle přílohy a pověřuje starostu zajištěním veřejné zakázky pro
výběr zhotovitele. – Zhotovitel byl vybrán.

               

2/2025/5.4       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace pro opravu žlabů od č.p
198 po č.p. 122 Veselíčko a úpravu průjezdnosti komunikace č. III/43612 v úrovni domu č.p. 154 Veselíčko. –
Jednání s Ing. Giblem proběhla, čekáme na cenovou nabídku pro dopracování PD.

               

2/2025/5.5       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadat zpracování záměru technického řešení odvodu povrchové vody
ze zámeckého parku do vodoteče Lukavec a minimalizovat tak nátok balastních vod z kanalizace Veselíčko
do čističky odpadních vod v Oseku nad Bečvou. – Proběhla dvě jednání s J. Kramplou o doplnění
podkladů a návrhu řešení před předložením cenové nabídky.

               

2/2025/5.6       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadat zpracování návrhu řešení odkanalizování západní časti obce dle
zákresu v příloze. - Proběhla dvě jednání s J. Kramplou o doplnění podkladů a návrhu budoucího
řešení před předložením cenové nabídky.             

 

2/2025/5.7       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přemístění označníku autobusové zastávky před studnu dle zákresu
nového umístění v příloze. – Informace předána DI a KIDSOK.

               



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

2/2025/5.8       

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci sběrného místa v areálu ZD na pozemku v majetku obce
Veselíčko, parc. č. 684/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, zapsaného na LV 10001 dle zákresu v příloze. –
Realizuje se.

               

2/2025/5.10     

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr výkupu pozemků v lokalitě nad hřbitovem, par. č. 684/20,
684/21, 684/22, 684/23 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle zákresu v příloze a pověřuje starostu obce
písemně informovat o záměru majitele předmětných pozemků. – Informace rozeslána majitelům pozemků.

               

2/2025/5.11     

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vybudování zatrubnění na parc. č. 2429 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou, a to v místě přejezdu na zemědělské pozemky dle zákresu v příloze. – Realizuje se.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 2/2025.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Informace z jednání finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání Finančního výboru obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Účetní závěrka obce Veselíčko za rok 2024

Podklady jsou ke stažení na odkazu: https://obec-veselicko.cz/obec/uredni-deska/201

18:10 hod. přichází zastupitel T. Šulák

18:12 hod. odchází zastupitel T. Šulák 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje hospodářský výsledek ve výši 5 966 299,66 Kč a "Účetní závěrku
obce Veselíčko, sestavenou k 31. 12. 2024".

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.2 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha č. 4 - Výkaz zisku a ztrát obce Veselíčko
Příloha č. 3 - Rozvaha obce Veselíčko



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Příloha č. 5 - Příloha k účetní závěrce obce Veselíčko

3.3. Účetní závěrka SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o. za rok 2024

Podklady jsou ke stažení na odkazu: https://obec-veselicko.cz/obec/uredni-deska/201

18:14 hod. přichází zastupitel T. Šulák

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje hospodářský výsledek ve výši 97 688,76 Kč a "Účetní závěrku
SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o., sestavenou k 31. 12. 2024“.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.3 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha č. 7 - Rozvaha Služby obce Veselíčko
Příloha č. 7 - VZZ - Služby obce Veselíčko
Příloha č. 7 - Příloha Služby obce Veselíčko

3.4. Účetní závěrka Mateřské školy Veselíčko, p.o. za rok 2024 a rozdělení výsledku hospodaření

Podklady jsou ke stažení na odkazu: https://obec-veselicko.cz/obec/uredni-deska/201

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje hospodářský výsledek ve výši 30 567,21 Kč a "Účetní závěrku
Mateřské školy Veselíčko, okres Přerov, p.o., sestavenou k 31. 12. 2024“.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.4a bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za rok
Příloha č. 7 - Rozvaha MŠ Veselíčko
Příloha č. 7 - VZZ - MŠ Veselíčko
Příloha č. 7 - Příloha MŠ Veselíčko

Podklady jsou ke stažení na odkazu: https://obec-veselicko.cz/obec/uredni-deska/201

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje  převedení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 30 567,21 Kč
do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.4b bylo schváleno.

3.5. Schválení inventarizační zprávy obce za rok 2024 a likvidační komise

Podklady jsou ke stažení na odkazu: https://obec-veselicko.cz/obec/uredni-deska/201

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zprávu inventarizační komise o výsledku inventarizace za rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.5a bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha č. 10 - Inventarizační zpráva obce Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje složení likvidační komise v počtu tří členů, konkrétně Radka
Pechu, Evu Schrammovou a Ing. Naděždu Soukupovou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.5b bylo schváleno.

3.6. Závěrečný účet obce Veselíčko za rok 2024

Podklady k závěrečnému účtu obce jsou ke stažení na odkazu: https://obec-veselicko.cz/obec/uredni-deska/201

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje „Závěrečný účet obce Veselíčko za rok 2024“ a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením obce Veselíčko bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.6 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh závěrečného účtu obce Veselíčko za rok 2024
Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2024
Příloha č. 2 - Výkaz FIN 2_12 obce Veselíčko
Příloha č. 3 - Rozvaha obce Veselíčko
Příloha č. 4 - Výkaz zisku a ztrát obce Veselíčko
Příloha č. 5 - Příloha k účetní závěrce obce Veselíčko
Příloha č.6 - Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přij
Příloha č. 7 - Příloha MŠ Veselíčko
Příloha č. 7 - Příloha Služby obce Veselíčko
Příloha č. 7 - Rozvaha MŠ Veselíčko
Příloha č. 7 - Rozvaha Služby obce Veselíčko
Příloha č. 7 - VZZ - MŠ Veselíčko
Příloha č. 7 - VZZ - Služby obce Veselíčko
Příloha č. 8 - Soupis přijatých dotací včetně vyúčtování
Příloha č.9 - Soupis poskytnutých darů
Příloha č. 10 - Inventarizační zpráva obce Veselíčko
Příloha č.11 - Inventarizační zprávy příspěvkových organizací
Příloha č. 12 - Protokoly veřejnosprávních kontrol a protokol nahrazují aud

3.7. Rozpočtová opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2025.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Přílohy:
RO5_2025.pdf

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.7 bylo schváleno.

Přílohy:
RO 6_2025.pdf

3.8. Schválení přijetí dotací - vybavení JSDH, kniha Muzeum Záhoří, oslavy 750 let obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje  

1) přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z programu Dotace na pořízení, technické
zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí
Olomouckého kraje ve výši 30.400,- Kč,

2) přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury v Olomouckém kraji
v roce 2025 na Knižní publikaci Muzea Záhoří ve Veselíčku ve výši 34 000 Kč,

3) přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury v Olomouckém kraji
v roce 2025 na Oslavy 750 let obce Veselíčko a 111 let SDH ve výši 71 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.8 bylo schváleno.

3.9. Finanční dary

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro Jsme
tady, o.p.s..

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh bodu je iniciován zastupitelem Tomášem Šulákem. Odůvodnění  navrhovatele: Poskytnutí daru není
v souladu s činností DSO MB.

Diskuze:
T. Šulák přečetl část ze stanov DSO MB, vysvětlil, že by se dar neměl přijmout z důvodu, že je určen

pouze vybrané obci, protože není v souladu s cíli a předmětem činnosti kvůli které DSO MB
vznikl. 

V. Podlesný se dotázal na pozadí tohoto daru, jak bylo komunikováno s DSO MB.

Pan starosta odpověděl, že valná hromada schválila, že pokud obec z DSO MB bude mít
významnější událost, pak DSO MB dá dané obci dar.

L. Pazderová reagovala na podané informace a shrnula, že za své rozhodnutí rozhodnutí si musí
zodpovídat DSO MB a pokud by došlo k pochybení, bude obec vyzvána ke vrácení daru. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vrácení daru od DSO Moravská brána ve výši 10 000,- Kč pro
použití na kulturní akce k příležitosti výročí obce, protože účelem DSO Moravská brána (obecně každého
svazku obcí) je soustřeďovat finanční prostředky na společné akce a společné projekty a nikoliv je
přerozdělovat mezi svými členskými obcemi. Tato podmínka by se měla v přiměřené formě doplnit
do stanov DSO Moravská brána.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 3 (Hradil, Pazderová, Pecha) / Zdrželo se: 3 (Lehnert, Panáková, Podlesný)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí přijetí daru od DSO Moravská brána ve výši 10 000,- Kč
pro použití na kulturní akce k příležitosti výročí obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.10. Žádosti o poskytnutí účelového daru pro dlouhodobě aktivní spolky v obci

Diskuze:
L. Pazderová se zeptala, zda bylo vyhověno všem žádostem v plném rozsahu. Pan starosta odpověděl, že

ano.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje poskytnutí účelových darů na činnost dlouhodobě aktivních
spolků obce ve výši:

Tělocvičná jednota Sokol Veselíčko - 40 000,- Kč.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselíčko - 30 000,- Kč.

Myslivecký spolek Veselíčko - 10 000,- Kč.

Základní organizace Českého svazu včelařů Osek nad Bečvou - 5 000,- Kč.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Veselíčko - 5 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/3.10 bylo schváleno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Směna pozemků v majetku obce a TJ Sokol Veselíčko - odstranění nesouladu v KN

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnu pozemku parc. č. 949/8, orná půda, o výměře 225 m2  v k.
ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou ve vlastnictví Obce Veselíčko, za pozemek parc. č. 98/22 ostatní plocha,
o výměře 225 m² v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, nově vzniklým na základě geometrického plánu
č. 792-86/2025 rozdělením pozemku parc. č. 98/7, ve vlastnictví Tělocvičné jednoty Sokol Veselíčko, IČ
45180130, se sídlem Veselíčko 145, 751 25 Veselíčko, přičemž hodnoty směňovaných pozemků jsou
dohodnuty jako stejné a bez doplatku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy dle tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/4.1 bylo schváleno.

Přílohy:
Záměr směny 949_8.docx

4.2. Aktualizace dohody o spolupráci s VaK Přerov, a.s. na projektu Vodovod pro západní Veselíčko

Diskuze:
T. Šulák se dotázal, zda se plánuje i další etapa vodovodu na Vicinov. Pan starosta odpověděl, že

u realizace stavby vodovodu je očekáváno mnoho neznámých (tlak vody, ...), teprve potom
bude možné odborníky posoudit, zda je možné vodovod rozšířit o druhou etapu.

P. Hradil doplnil ještě informaci, že se budou obesílat občané z 1. etapy, pokud se chtějí
ještě dopřipojit k vodovodu a doposud zájem neměli, aby se po výstavbě vodovodu nemuselo
zasahovat do vozovky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje znění dodatku č. 2 Dohody o spolupráci při přípravě a realizaci
stavby Vodovod pro západní Veselíčko v rámci projektu „Vodovod pro západní Veselíčko 1. etapa“ dle
přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/4.2 bylo schváleno.

5. Různé

5.1. Schválení vybraného dodavatele stavby Vodovod pro západní Veselíčko a vodovodních přípojek

18:48 hod. odchází zastupitel R. Pecha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky jako
investor projektu Vodovod pro západní Veselíčko, části VZ b) s názvem „Vodovod pro západní Veselíčko –
Přípojky“ dle přílohy. Ekonomicky nejvhodnější nabídkou je nabídka společnosti: Montáže inženýrských sítí
spol. s r.o. se sídlem Sokolská 199, 798 48 Protivanov, IČ: 43389554.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/5.1 bylo schváleno.

5.2. Schválení vybraného dodavatele zakázky Oprava chodníku od č.p. 122 po č.p. 84 Veselíčko“

18:51 hod. přichází zastupitel R. Pecha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vybraného dodavatele stavby veřejné zakázky Oprava chodníku
od č.p. 122 po č.p. 84 Veselíčko“ fy INGDOP s.r.o., Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ:
60775530 za cenu 932 866,43 Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/5.2 bylo schváleno.

5.3. Aktualizace směrnice k fondu obnovy vodohospodářského majetku

Z důvodu zřízení termínovaného účtu pro fond obnovy vodohospodářského majetku a zhodnocení fin.
prostředků je nutné upravit směrnici pro tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku.

Změny v dokumentu v příloze jsou vyznačeny žlutě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Směrnici – zásady tvorby a použití fondu obnovy
vodohospodářského majetku Obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/5.3 bylo schváleno.

5.4. Dodatek č. 2 zřizovací listiny Mateřské školy Veselíčko

MŠ Veselíčko z důvodu dlouhodobého personálního výpadku ve školní jídelně a zajištění stravy dodavatelsky,
bude muset i nadále zajišťovat stravu formou školní výdejny i ve šk. roce 2025/2026 a uzavřít smlouvu
o zajištění školního stravování.

Diskuze:
L. Pazderová se zeptala, jestli bude změna týkat celého roku kvůli administrativní zátěži, jestli je již

vybraný dodavatel obědů a jestli bude tendence současný stav změnit? Pan starosta
odpověděl, že je potřeba připravit se na tento režim pro příští školní rok, protože je potřeba
zajistit stravu pro děti a zaměstnance MŠ, dodavatel je vybraný (Dolní Újezd), smlouva ještě
není uzavřena. Pokud by se vyřešila personální situace v MŠ, tak by se obec vrátila
k původnímu stavu.

T. Šulák se dotázal, co to znamená v kontextu-jestli se přidává do dodatku výdejna, nebo se bude
stávající služba úplně rušit. Pan starosta odpověděl, že původně chtěli rozšířit o výdejnu, ale
právníci řekli, že může být jen jedna možnost, buď výdejna, nebo si školka vaří sama.
Protože nebylo dlouhodobě možné zajistit kuchaře, muselo se přistoupit ke kroku, kdy bude
MŠ pouze výdejnou. L. Pazderová dodala, že existují pouze tři stupně, ze kterých lze volit a
těmi jsou: školní jídelna (sama si vaří), školní jídelna-vývařovna (vaří pro sebe a jiné školské
zařízení) a školní jídelna-výdejna, dle toho jsou škole přerozdělovány finance. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje znění dodatku č. 2 zřizovací listiny Mateřská škola Veselíčko,
okres Přerov, příspěvková organizace, dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Pazderová) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2025/5.4 bylo schváleno.

5.5. Vyjádření společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o.

Diskuze:
T. Šulák se dotázal, s kým obec jedná z Města Přerova a jakým způsobem. Pan starosta odpověděl, že

obec posílala přijatá usnesení z minulého jednání, která se týkala kamenolomu. T. Šulák
chtěl vědět jmenovitě, komu obec informace poslala. Pan starosta odpověděl, že p. D*** a p.
primátorovi. T. Šulák konstatoval, že ANO i ODS ví to, že dali stanovisko takové jaké dali. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí vyjádření společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o. ze dne
3. 6. 2025 jako reakci na výzvu dle usnesení ZOV 2/2025/5.1b.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
priloha_1515877809_1_usneseni zastupitelstvo c 2_2025 - 16.04.2025 kamenolo

5.6. Informace starosty pro zastupitele

Pan starosta informoval zastupitele, že bude potřeba pořídit nový mulčovač, protože stávající je životu a zdraví
nebezpečný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Podněty a návrhy občanů

Diskuze občanů a zastupitelů byla ukončena panem starostou z důvodu překřikování a nesrozumitelnosti
dotazů.

Ověřovatelé: Radek Pecha   ............................................................
 

Václav Podlesný   ............................................................
 
Starosta: Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 6. 2025


